
Är du intresserad av att arbeta med barn på din fritid
 och har ett stort slöjdintresse? Du kanske redan är 
medlem i en hemslöjdsförening och vill utveckla dina 
kunskaper inom olika slöjdtekniker? Då är Slöjdklubbens 
handledarutbildning något för dig. 

Slöjdklubben är en klubb för barn mellan 7 och 14 år som nu 
etableras i hela Sverige. I Slöjdklubben finns det utbildade 
handledare som på ett spännande och lustfyllt sätt presenterar 
slöjdens material, verktyg och historia. Barnen har stort 
inflytande på Slöjdklubbens verksamhet. 

Slöjdklubbens pedagogiska idé
Slöjdklubben bygger på en pedagogisk idé där rummet 
är en stimulerande miljö. Barn och vuxna upptäcker och 
utforskar omgivningen tillsammans. Det mångkulturella 
mötet sker mellan deltagarna och slöjdens material, verktyg 
och tekniker. Slöjden blandas med berättarkonst, musik och 
teater. I Slöjdklubben ger vi flickor och pojkar lika villkor och 
möjligheter att utvecklas inom slöjdens olika områden.

I samklang med naturen
I Slöjdklubben vill vi att barnen ska uppleva sambandet mellan 
slöjd, natur och ekologi. Därför är en del av utbildningen 
förlagd utomhus för att ge handledaren trygghet i att vistas 
utomhus med barnen.  

Utvecklingsprojekt
Slöjdklubben är ett utvecklingsprojekt 2007–2009. 
Under projekttiden utbildas handledare till klubbarna 
som efter hand etableras lokalt. Utbildningarna arrangeras 
av hemslöjdsföreningar och hemslöjdskonsulenter i hela 
landet i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. 

 

Upptäck 
Slöjdklubbens handledarutbildning!



Vill du veta mer om utbildningen? 
Kontakta: 
Slöjdklubben
Torsplan 7, 113 64 Stockholm
08-54 54 94 55
slojdklubben@hemslojden.org

Information på internet
Här kan du anmäla ditt intresse 
till utbildningen och läsa mer om 
Slöjdklubben: www.slojdklubben.se

Lokala hemslöjdsföreningar och 
regionala hemslöjdskonsulenter 
hittar du på: www.hemslojden.org

Mer information om 
Studieförbundet Vuxenskolan
på din ort: www.sv.se

Slöjdklubbens handledarutbildning steg 1–3

Steg 1
Grundläggande steg på vägen mot ett arbete som 
handledare i Slöjdklubben. Utbildningen är 64 
lektioner fördelade på fyra delar. 

Första delen
Tema för första delen är ”Korgen”. I denna del 
ges bland annat inblick i vad en slöjdklubb är och 
vad det innebär att arbeta under Slöjdklubbens 
varumärke, och man bekantar sig med slöjdcirkus­
pedagogiken. I första delen ges även en utbildning i 
barnolycksfall genom Röda Korset.

Andra delen
Tema för denna del är ”Slöjdens material 
finns i naturen” samt att ”Slöjdklubbens 
rum är ute och inne”. Vi är ute i naturen och 
utifrån årstiden bekantar vi oss med naturens 
och materialens inneboende möjligheter. Vi 
tittar på  slöjdklubbsrummets möjligheter och 
diskuterar lokala förutsättningar, målgruppen och 
handledarrollen.

Tredje delen
Tema för denna del är ”Djurens spår” – vi tittar på 
hur vi kan nyttja oss av djurens uttryck i slöjdandet. 
Vi utvecklar tekniker i det textila materialet, 
utforskar återbruksslöjdens möjligheter. Vi lyfter 
frågan om den inbyggda ordningen och diskuterar 
omkring genusperspektivet.

Fjärde delen
Tema för denna träff är ”Bakom kulisserna”. 
Vi blickar in i slöjdhistorien genom till exempel 
besök i ett museimagasin och vi lyfter folkkonsten 
och festen till ytan utifrån hemslöjdens perspektiv.  
Det dukas till fest på slöjdvis och deltagarna 
presenterar sitt fördjupningsarbete.

Steg 2
Detta steg är 20 lektioner och ger fördjupning i 
det pedagogiska förhållningssättet som handledare 
och man utvecklar metoder för det tvärkulturella 
mötet i Slöjdklubben. Erfarenhet av att arbeta i 
en Slöjdklubb är viktigt för att kunna ta till sig 
fortsättningen. 

Steg 3
Detta steg är 30 lektioner och innehåller teman 
som ligger i tiden och som fördjupar 
slöjdklubbens pedagogiska idé.

Slöjdklubben drivs, ägs och administreras av Svenska Hemslöjds-
föreningarnas Riksförbund SHR, i samverkan med Nämnden för 
hemslöjdsfrågor NFH och Studieförbundet Vuxenskolan SV. 
Projektet genomförs med stöd av medel ur Allmänna Arvsfonden. Fo
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